



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO NORTE SETOR DE COMPRAS



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS(S) PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (MERENDA), PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GARRAÇÃO DO NORTE. PAGO COM REPASSE DO ESTADO.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
				F G DA SILVA MELO EIRELI		D.C. ALFAIA EIRELI-ME		A.V. LOPES & CIA LTDA - ME		MÉDIO
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR MEDIO TOTAL
1	AÇUCAR - Especificação: TIPO CRISTAL, COR BRANCO, SEM UMIDADE E SUJIDADE. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO. PACOTE DE 1KG. ACONDICIONADO EM FARDO DE 16 A 30KG. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ACHOCOLATADO PCT: 400G - Especificação: APRESENTAÇÃO EM PO; ENRIQUECIDO COM VITAMINA E SANS MINERAIS EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 400G. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	3000	QUILLO	R\$ 4,85	R\$ 14.550,00	R\$ 4,84	R\$ 14.520,00	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00	R\$ 14.590,00
2	ARROZ BRANCO - Especificação: tipo agulha, cor branca polida, longo fino, tipo 1, sem sujidade/ parasitas/ larvas/ bolores, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais. Embalado em saco plástico pacote de 1kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg. apresentar data de fabricação, validade nº de lote com prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega.	2000	PACOTE	R\$ 7,07	R\$ 14.140,00	R\$ 7,55	R\$ 15.100,00	R\$ 7,89	R\$ 15.780,00	R\$ 15.006,67
3	CARNE MOIDA - Especificação: A CARNE DEVE SER PATINHO OU COXÃO MOLE, CONGELADA, COM TEMPERATURA DE -10° A -25°C, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E 3% DE APONEUROSE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SEJADES E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOCORRIR QUALQUER ALTERAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, CONTENDO NA EMBALAGEM O SIM, SIE OU SIF, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ENDEREÇO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ENDEREÇO DE FABRICAÇÃO E DISTRIBUIDOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUANTIDADE (PESO).	3000	PACOTE	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	R\$ 6,60	R\$ 19.800,00	R\$ 6,65	R\$ 19.950,00	R\$ 19.750,00
4	FEIJÃO CARIOQUINHA - Especificação: TIPO 1, LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, SENDO PERMITIDO NO MÁXIMO 2% IMPUREZAS E MATERIAS ESTRANHOS LIVRE DE PARASITAS E BOLORES. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	1000	QUILLO	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.333,33
5	LEITE EM PO INTEGRAL PCT 200G - Especificação: EMBALAGEM ALUMINIZADA, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL 25% NO MÍNIMO DE GORDURA E PROTEÍNA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	2000	QUILLO	R\$ 10,25	R\$ 20.500,00	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	R\$ 10,20	R\$ 20.400,00	R\$ 20.300,00
6		5000	PACOTE	R\$ 9,41	R\$ 47.050,00	R\$ 9,40	R\$ 47.000,00	R\$ 9,30	R\$ 46.500,00	R\$ 46.650,00



7	MACARRÃO TIPO PARAF JSO - Especificação: A base de farinha de sêmola ou semolina/coarante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados, composição nutricional máximo 76g de hidrato de carbono. Apresentar data de fabricação, validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega	2000	EMBALAGEM	R\$ 8,12	R\$ 16.240,00	R\$ 8,10	R\$ 16.200,00	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16.146,67
8	ÓLEO DE SOJA UNID.500ML - Especificação: PRODUTO DERIVADO DE SOJA COMESTIVEL, E REFINADO APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	500	UNIDADE	R\$ 7,91	R\$ 3.955,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00	R\$ 3.983,33
9	LOTE DE GALINHA - Especificação: SEM RACHADURAS; TAMPARPO MEDIO, COMPESO DE APROXIMADAMENTE 50G. EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODORES E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DE LOTE, Nº DO REGISTRO DO SIM (SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL), Nº DE LOTE, Nº DO OU SI (SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL); INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	20000	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 18.000,00	R\$ 0,85	R\$ 17.000,00	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00	R\$ 17.000,00
10	PAO DE LEITE 50G - Especificação: PRODUTO OBTIDO PELA COZIDAÇÃO EM CONDIÇÕES TÉCNICAS E HIGIÊNICO SANITARIAS ADEQUADAS. PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, LEITE, SAL, AÇÚCAR, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE DECLARADO E APROVADO PELA ANVISA. APRESENTAR DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	20000	UNIDADE	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00	R\$ 15.333,33
11	SAL IODADO DE MESA - Especificação: CONTENDO SAL IODADO NÃO TÓXICO, COM DOSAGEM MÍNIMA DE 10MG E MÁXIMA DE 15MG DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE.	200	QUILO	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 1,48	R\$ 296,00	R\$ 1,60	R\$ 320,00	R\$ 305,33
12	SUCO DE CAJU CONCENTRADO/ SABOR CAJU - Especificação: COMESTIVO LÍQUIDO À BASE DE AGUA DA FRUTA MADURA, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONAMENTOS EM GARRAFAS CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML CADA. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	2000	UNIDADE	R\$ 3,65	R\$ 7.300,00	R\$ 3,64	R\$ 7.280,00	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00	R\$ 7.326,67
13	BISCOITO DOCE - Especificação: Tipo rosquinha deverá ser fabricada a partir de matérias primas são e limpas, não devem estar mal assadas anormais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, lacrado, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	2000	PACOTE	R\$ 8,39	R\$ 16.780,00	R\$ 8,40	R\$ 16.800,00	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00	R\$ 16.660,00
					R\$ 225.315,00		R\$ 221.996,00		R\$ 224.045,00	R\$ 223.785,33


RESPONSÁVEL

GARRAFÃO DO NORTE PA, 03 DE MARÇO DE 2023

